МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«НАШ ГОРОД»

ПРИКАЗ

06. 04. 2015                                                                                                                №27

Об утверждении плана мероприятий
по решению проблем, выявленных
по результатам оценки эффективности
реализации муниципальных программ
за 2014 год

	На основании решения протокола от 19.03.2015 №1/15 совещания по рассмотрению результатов реализации муниципальных программ за 2014 год:

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить план мероприятий по решению проблем, выявленных по результатам оценки эффективности реализации муниципальных программ за 2014 год (далее – План).
2. Предоставлять в департамент по экономической политике Администрации города отчёт об исполнении Плана ежеквартально в срок до 10 числа месяца, следующего за отчётным кварталом, начиная со второго квартала 2015 года.
3. Назначить лицом, ответственным за реализацию Плана, начальника информационно-аналитического отдела, О.С. Афанасьеву.
4. Контроль над исполнением приказа оставляю за собой.

И.о. директора                                                                                           О.В. Семёнова

	Приложение к приказу
[bookmark: _GoBack]от 06.04.2015 № 27

План мероприятий
по решению проблем, выявленных по результатам оценки эффективности реализации муниципальных программ
за 2014 год

	№ п/п
	Проблемы, выявленные по результатам оценки эффективности реализации муниципальных программ за 2014 год
	Исполнитель
	Мероприятие
	Срок исполнения
	Реализация мероприятия

	Муниципальное казенное учреждение «Наш город»

	Муниципальная программа «Развитие гражданского общества в городе Сургуте на 2014-2020 годы»,
подпрограмма 3 «Поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций».

	1
	Цель подпрограммы по созданию условий для развития социально ориентированных некоммерческих организаций в городском округе город Сургут достигнута частично.
	Семёнова О.В.
	1. Принять меры по внесению соответствующих корректировок в отчетность за 2014 год по исполнению программы в части значения показателя «Количество участников семинаров для социально ориентированных некоммерческих организаций, чел.». и представить информацию главному распорядителю бюджетных средств, в департамент по экономической политике.
2. Повысить качество планирования показателей результатов реализации муниципальной программы
	До 01.04.2015

Ежеквартально
	1. Направить главному распорядителю бюджетных средств – управлению бюджетного учета и отчетности -уточненный годовой отчет для корректировки данных годовой отчетности

2. Осуществлять мониторинг достижения показателей результатов реализации и, при необходимости, своевременно вносить изменения в муниципальную программу

	2
	Недостаточный  уровень выполнения мероприятий подпрограммы